
1 / 4 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, příspěvková organizace  

IČO: 00023752  

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany  

zastoupena prof. MUDr. Cyrilem Hiischlem, DrSc. FRCPsych, ředitelem 

dále jen „Zhotovitel" na straně jedné 

a 

Krka ČR, s.r.o.  

Sídlo: Sokolovská 79/192; 186 00 Praha 8 — Karlín  

IČ: 65408977  

zastoupený Janem Galou, jednatelem 

dále jen „Objednatel" na straně druhé 

uzavřely dne 6. 6. 2017 smlouvu o dílo podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále v textu dodatku jen jako „ Smlouva o dílo") 

Smluvní strany uzavírají dnešního dne: 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 



2  /  4  

Preambule: 

1)  
V dodatku jsou používány pojmy, sjednané pro účel Smlouvy o dílo. 

2)  

Důvodem uzavření tohoto dodatku je vůle stran prodloužit dobu trvání vzájemné spolupráce 
na základě Smlouvy o dílo a upravit další práva a povinnosti s prodloužením doby spolupráce 
související. 

Za prvé:  

1) 

Mění se ujednání článku II. bodu 2.4. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 2.4. článku II. 

Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

2.4. Zhotovitel ukončí shromažďování dat od Pacientů dle písm. J a násl. čl. 2.2. této 

Smlouvy prostřednictvím Lékařů: 

a) v okamžiku, kdy touto cestou získá 12.000 vypiněných Dotazníků, tj. 6.000 

dotazníků za každé ze dvou kol; 

b) dnem 30. 5. 2018; 

a to podle toho, která z těchto událostí nastane dříve. 

2) Mění se ujednání článku III. bodu 3.1. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 3.1. článku 

III. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za jednotlivé úkony při zpracování 

Studie následující cenu: 

a. za úkony dle písm. a) — e); g) - h) a j) — 1)  čl. 2.3 této Smlouvy odměnu v 

celkové výši vymazáno (dále jen jako „Cena A"); 

b. za úkony dle písm. J čl. 2.3 této Smlouvy odměnu ve výši vymazáno Kč bez 

DPH, tj. vymazáno č s DPH za každých 1000 dotazníků shromážděných 

dotazníků (dále jen jako „Cena B"); 

c. za úkony dle písm. i) čl. 2.3 této Smlouvy odměnu ve výši vymazáno Kč bez 

DPH, tj. vymazáno Kč s DPH za každých 1000 protokolů převedených do 

formátu IBM SPP (dále jen jako „Cena C"); 

to vše dále Jen jako „Cena Studie". 

3) Mění se ujednání článku III. bodu 3.3. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 3.3. článku 

III. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

3.3 Cena Studie bude hrazena po částech, a to následujícím způsobem: 

a. Cena A bude uhrazena na základě následujících faktur: 



3 / 4 

i. částka ve výši vymazáno Kč bez DPH, tj. vymazáno Kč s DPH bude 

Zhotovitelem fakturována do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy iL 

částka ve výši vymazáno Kč bez DPH, tj. vymazáno Kč s DPH bude 

Zhotovitelem fakturována k 15.9.2017; 

iiL částka ve výši vymazáno Kč bez DPH, tj. vymazáno Kč s DPH bude 

Zhotovitelem fakturována k 31.1.2018; 

iv. částka ve výši vymazáno Kč bez DPH, tj. vymazáno Kč s DPH bude 

Zhotovitelem fakturována po převzetí Studie ze strany Objednatele dle 

čl. 5.2 této Smlouvy. 

Cena A je stanovena jako pevná a neměnná částka, a to bez ohledu na to, zda 

bude v rámci Studie shromážděno 12.000 vypiněných Dotazníků od Pacientů, 

nebo zda sběr Dotazníků skončí dnem 30.5.2018 aniž by bylo dosaženo 12.000 

vypiněných Dotazníků, to vše v souladu s čl. 2.4. této Smlouvy. 

b. První část Ceny B bude uhrazena Objednatelem na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem ke dni 15.9.2017, kdy Cena B bude fakturována ve výši dle čl. 

3.1 písm. b) této Smlouvy, a to dle skutečného rozsahu do tohoto data 

provedených prací. Druhá část Ceny B bude Objednatelem uhrazena na 

základě faktury vystavené Zhotovitelem po převzetí Studie ze strany 

Objednatele dle čl. 5.2 této Smlouvy. 

c. První část Ceny C bude uhrazena Objednatelem na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem ke dni 15.9.2017, kdy Cena C bude fakturována ve výši dle čl. 

3.1 písm. c) této Smlouvy, a to dle skutečného rozsahu do tohoto data 

provedených prací. Druhá část Ceny C bude Objednatelem uhrazena na 

základě faktury vystavené Zhotovitelem po převzetí Studie ze strany 

Objednatele dle čl. 5.2 této Smlouvy. 

4) Mění se ujednání článku III. bodu 3.5. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 3.5. článku 

III. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

3.5. Zhotoviteli budou ze strany Objednatele přiděleny rovněž finanční prostředky ve 

výši vymazáno Kč (slovy vymazáno korun českých) (dále jen „Odměny') které 

nespadají do Ceny Studie, ani do jakékoliv jiné úhrady za práci Zhotovitele, kdy tyto 

prostředky budou sloužit k náhradě nákladů Lékařů jakožto třetích osob účastnících se 

výzkumu v rámci provádění Studie. Tyto prostředky budou vyplaceny Objednatelem na 

účet Zhotovitele vymazáno vedený u České národní banky; IBAN: vymazáno, SWIFT: 

vymazáno. 

ve dvou platbách, kdy částka ve výši vymazáno,- Kč bude na tento účet zaslána 

nejpozději do 30.6.2017 a částka ve výši vymazáno nejpozději do 22.12.2017. 

5) Mění se ujednání článku III. bodu 3.7. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 3.7. článku 

III. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

3.8. Finanční prostředky dle čl. 3.5. této Smlouvy, které nebudou vyplaceny Lékařům 

postupem dle čl. 3.6. této Smlouvy, a to zejména z toho důvodu, že sběr dat bude v 

souladu s článkem 2.4. této Smlouvy zastaven dne 30.5.2018 tj. před tím, než bude 



• 

dne dne • 

4 / 4 

shromážděno 12.000 vypiněných Dotazníků, je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli 

v následujících termínech: 

 do 10 dnů po vyhodnocení prvního kola sběru k 20. 1. 2018; 

 do 10 dnů po vyhodnocení prvního kola sběru k 20. 7. 2018; 

6) Mění se ujednání článku N. bodu 4.1. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 4.1. 

článku N. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Studii v souladu s touto Smlouvou tak, že 

nejpozději do 31. 3. 2018 předloží Objednateli průběžnou zprávu a následně 

nejpozději do 30.9.2018 předloží závěrečnou zprávu. Publikace výsledků v 

odborných časopisech a prezentace na odborných konferencích, v případě že bude o 

Studii ze strany vydavatelů časopisů a pořadatelů konferencí zájem, proběhne do 

konce roku 2020. 

7) Mění se ujednání článku V. bodu 5.1. Smlouvy o dílo tak, že ustanovení bodu 5.1 
článku 

V. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

5.1 Do 10 dnů po dokončení Studie, nejpozději však v poslední den Doby pinění, tj. 

30.9.2018, vyzve Zhotovitel písemně elektronickou poštou na adresu Objednatele 

uvedenou v čl. 10.4 této Smlouvy k převzetí Studie v místě sídla Zhotovitele. 

Za druhé:  

1)  
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek pečlivě přečetly, že v něm není nic, čemu by 

neporozuměly, a že dodatek uzavírají svobodně a vážně na základě pečlivého uvážení. 

2)  

Ujednání Smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti 

a účinnosti. 

3)  

Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

4)  

Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Zhotoviteli náleží dva stejnopisy, 

Objednateli jeden stejnopis. 

 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ Krka ČR, s.r.o. 

příspěvková organizace Jan Gala, jednatel 

prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. FRCPsych, ředitel 


